dengan konsep pendidikan modern.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi KH Hasyim Asy’ari

Nama lengkapnya Mohammad Hasyim lahir di Jombang, Jawa Timur, Selasa, 14

februari 1871 M atau 24 Dzulqa’dah 1287 H. Sejak kecil ia tumbuh dalam lingkungan

yang pesantren muslim yang tradisional di Jawa Timur. Sebagaimana para santri yang

sama menuntut ilmu, ia juga senang mengikuti kegiatan belajar pada usia belia. Di usia

lima tahun ia berpindah dari daerah Gedang ke desa Keras, di daerah tersebut ayah dan